1. Cum sua quid inter se fuisse, &c.) Mabent istud Manut. & Lamb. puto Faerni aut Mor. libris nam nostri, non recedant à vulgaris: sua quid inter se fuisse auspicia sunt tuorum, cum si religiosus, inpre.
2. 2d. salvo capite negare non posse.) Conject: Ferrarius, sed timide, nescire, ad statim recepi Lambinus, addito de suo, resp.
3. Grandi foenore & fructuosa.) Est ab uno scripto Lambini, cui accederat Maur. codex & Ahala, prius editio Landifera. Pal. pr. grandis facere, sec. grandifacere.
4. Vexillum videres.) Vetus editio sic habet ac Pal. nostri: recentiores nullus: unde numis quam cuperem incidere in Faerni, in Mureti ad has orationes monumenta: nam nam Manut. num Lamb. inde sua hauerint, an aliunde confare noncui potest.
5. Et si ab hisas valens tabula.) Supradicitorum editiones; scilicet hisas valens tabula, quod non videtur ab ingenio, haud tam varians notari, aut verius editi.
6. Quod si etiam scripti, &c.) Erat etiam in Pal. sec. illud aliorum. Quid,

tem. quo iure? quo ore? eodem, inquires, quo in heredum L. Rubri, quo in heredum L. Turfelli prædia, quo in reliquias innumerabiles possessiones. Et si ab herba valeant tabula, modo Caesaris, non tuar: quibus debuisti, non quibus te liberavisti. Varonis quidem Cassinatem fundum quis venisse dicit? quis hasam istam venditionis vidit? quis vocem præconis audivit? Misisse te dicas Alexandram, qui emeritæ Caesaris. Iplum enim extipitare magnum fuit. Quis audivit unquam (nullius autem fatus cura pluribus fuit) de fortunis Varronis regnulam esse detractam? Quid si etiam scripsit ad te Caesar, ut redderes: quid satis potest dici de tanta impudentia? remove gladios parvum per illos, quos videmus. jam inrelliges aliam causam esse hanc Caesaris, aliam confidit, & temeritatis tuae non enim te dominus modò illis sedibus, sed quivis amicus, vicinus, holpes procurator arcebit. At quam multos dies in ea villa turpissima. Quis est perbabatus? ab hora tertia bibebatur, ludebatur, vomebatur. O testa ipsa misera: quam dissipari dona non quamquam quomodo iste dominus? sed tamen quam à dissipate tenebanur studiorum enim suorum M. Varro volutelle illud, non libidinum deversorium, quia in illa villa ante diec. 10. tantur? quia cogitabantur? quia litteris mandabantur iuri populi R. monumeta majorum, omnis sapientia ratio, omnissimisq; doctrina. At vero, te inquilino (non enim domino) personabant omnia vocibus ebriorum: natabant pavimenta vino, madebant parietes: ingenii pueri cum meritoris, locata inter matres familias versabantur. Cassino salutari veniebant, Aquino, Interamna, admisus est nemo, iure id quidem. in homine enim turpissimo obselebant dignitatis insignia. Cum inde Romanum proficisciens ad Aquinum accederet, obviari ei processit (ut est frequens municipium) magna sanè multitudo, ut hister leictica latus est per oppidum, ut mortuus. Stulte Aquinates: sed ramen in via habitabant, quid Anagini? qui cum essent devii, obviari ei descendebant, ut istum, tamquam secessus consul, salutarēt, & incredibiliter dictum: tamen inter omnes constabat, neminem esse salutatum: præsertim cum diuersi secum Anaginos habere, Mustelam, & Laconem: quorum alter gladiatorum est princeps, alter poeulorum. Quid ego illas istius minas, contumeliasq; commemorem, quibus inventus est in Sidiçinos? ve xavii luteolanos, quid C. Cassium, & quid Brutus patrem adoptaverint? magno quidem judicio, studio, benivolentia, caritate, non ut te, sed ut Basiliū, vi & armis, & alios vestitis similes, quos clienteis pemo habere velit; non modo esse illorum cliens. Interea dum tu abes, qui dies illae collegiavit, cùm illud, quod tu venerari solebas, hustum in foro evenisti, qua re tibi nuntiata, ut constabat inter eos, qui una fuerunt, concidisti, quid eveneris postea, nec in meum credo validissime, & arma. Collegam quidem de cato decessisti; efficiisque non tu quidem etiam nunc, ut sit similis tui, sed certe, ut dissimilis esset tui. Qui vero redditus inde Romam? que perturbatio totius urbis? meminimus Cinnam nimis potenter. Sullam postea dominante, modo regnante Caesarē videtur, erant fortasse gladii, sed si ab inconditi, nec ita multi. ita vero quia, & quanta barbaria est, 10 agmina cas.